
 

 

 
 

ŠIAULIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

DIREKTORIUS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL ŠIAULIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TERITORIJOJE ESANČIŲ 

IKIMOKYKLINIO IR PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO PROGRAMAS 

ĮGYVENDINANČIŲ ĮSTAIGŲ DARBUOTOJŲ PREVENCINIO LABORATORINIO 

IŠTYRIMO DĖL COVID-19 LIGOS (KORONAVIRUSO INFEKCIJOS) ORGANIZAVIMO 

TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO 

 

2020 m. gegužės 13 d. Nr. A-723 

Šiauliai 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 29 straipsnio 8 

dalies 2 punktu, Lietuvos Respublikos sveikatos priežiūros įstaigų įstatymo 9 straipsnio 1 dalies 3 

punktu, Lietuvos Respublikos žmonių užkrečiamųjų ligų profilaktikos ir kontrolės įstatymo 25 

straipsnio 3  dalimi,  Lietuvos Respublikos civilinės saugos įstatymo 14 straipsnio 9, 16 ir 25 

punktais, 15 straipsnio 2 dalies 4 punktu, vykdydamas Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos 

ministro – valstybės lygio ekstremaliosios situacijos valstybės operacijų vadovo 2020 m. gegužės 

8 d. sprendimą Nr. V-1104 „Dėl prevencinių laboratorinių tyrimų COVID-19 ligai (koronaviruso 

infekcijai) diagnozuoti ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų darbuotojams“,  

atsižvelgdamas į Tepinėlių iš paciento nosiaryklės ir ryklės paėmimo mobiliuosiuose punktuose 

COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) laboratoriniams tyrimams atlikti organizavimo tvarkos 

aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2020 m. kovo 16 d. įsakymu 

Nr. V-390 „Dėl Tepinėlių iš paciento nosiaryklės ir ryklės paėmimo mobiliuosiuose punktuose 

COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) laboratoriniams tyrimams atlikti organizavimo tvarkos 

aprašo patvirtinimo“, 9.4 papunktį: 

1. T v i r t i n u Šiaulių rajono savivaldybės teritorijoje esančių ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo programas įgyvendinančių įstaigų darbuotojų prevencinio laboratorinio 

ištyrimo dėl COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) organizavimo tvarkos aprašą (pridedama). 

2. Į p a r e i g o j u  Šiaulių rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuro direktorę 

Giedrę Budinienę teikti informaciją apie prevencinio laboratorinio ištyrimo dėl COVID-19 ligos 

(koronaviruso infekcijos) organizavimo tvarką ikimokyklinių ir priešmokyklinio ugdymo 

programas įgyvendinančių įstaigų vadovams ir darbuotojams. 

3.  P a v e d u Ingai Rimgailienei. Šiaulių rajono savivaldybės administracijos 

savivaldybės gydytojai, šio įsakymo vykdymo kontrolę. 

Šis įsakymas skelbiamas Teisės aktų registre ir gali būti skundžiamas Lietuvos 

Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

 

Administracijos direktorius        Gipoldas Karklelis 



 

 

PATVIRTINTA 

Šiaulių rajono savivaldybės administracijos 

direktoriaus 2020 m. gegužės 13 d. 

įsakymu Nr. A-723 
 

 

ŠIAULIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TERITORIJOJE ESANČIŲ IKIMOKYKLINIO IR 

PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO PROGRAMAS ĮGYVENDINANČIŲ ĮSTAIGŲ 

DARBUOTOJŲ PREVENCINIO LABORATORINIO IŠTYRIMO DĖL COVID-19 LIGOS 

(KORONAVIRUSO INFEKCIJOS) ORGANIZAVIMO TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Šiaulių rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybė) teritorijoje esančių ikimokyklinio 

ir priešmokyklinio ugdymo programas įgyvendinančių įstaigų darbuotojų prevencinio laboratorinio 

ištyrimo dėl COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) organizavimo tvarkos aprašas (toliau – 

Tvarka) parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro – valstybės 

lygio ekstremaliosios situacijos valstybės operacijų vadovo 2020 m. gegužės 8 d. sprendimu Nr. V-

1104 „Dėl prevencinių laboratorinių tyrimų COVID-19 ligai (koronaviruso infekcijai) diagnozuoti 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų darbuotojams“ (toliau – Sprendimas) ir kitais 

galiojančiais teisės aktais. 

2. Tvarka nustato Savivaldybės teritorijoje esančių ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

ugdymo programas įgyvendinančių įstaigų darbuotojų prevencinio laboratorinio ištyrimo dėl 

COVID-19 ligos prevenciniu tikslu organizavimą. 

 

II SKYRIUS  

PASLAUGŲ TEIKIMO ORGANIZAVIMAS 

 

3. Prevenciniai laboratoriniai tyrimai COVID-19 ligai (koronaviruso infekcijai) 

diagnozuoti atliekami ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas įgyvendinančių įstaigų 

darbuotojams, tiesiogiai dirbantiems su vaikais, šia prioriteto tvarka: 

3.1. teikusiems vaikų priežiūros paslaugas karantino metu; 

3.2. dirbantiems įstaigose, kuriose pagal ikimokyklinio ir (ar) priešmokyklinio ugdymo 

programą ugdoma 150 ar daugiau vaikų; 

3.3. visiems kitiems. 

4. Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas įgyvendinančių įstaigų 

darbuotojai (toliau – darbuotojai), kurie paskelbto karantino laikotarpiu nuolat dirba nuotoliniu 

būdu ar nedirba, netiriami. 

5. Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas įgyvendinančių įstaigų vadovai 

(arba jų paskirti koordinatoriai) identifikuoja darbuotojus nustatydami prevencinių tyrimų atlikimo 

eiliškumą pagal Tvarkos 3 punkte nustatytus prioritetus (kita prioriteto asmenų grupė tiriama tik 

tuomet, kai ištirti visi prieš tai nurodytos prioriteto grupės asmenys) ir informuoja juos apie tyrimų 

organizavimo tvarką, kaip ir kur kreiptis dėl tepinėlio paėmimo. 

6. Darbuotojai dėl tepinėlio paėmimo turi skambinti į Karštąją liniją trumpuoju telefono 

numeriu 1808.  Karštoji linija  informuoja darbuotoją trumpąja žinute į nurodytą mobiliojo telefono 

numerį apie laiką ir adresą, kuriuo darbuotojas turi atvykti dėl tepinėlio paėmimo. 

7. Darbuotojams tepinėliai imami Šiaulių miesto mobiliame punkte (kuris aptarnauja 

visą Šiaulių regioną) adresu:  J. Jablonskio g. 16, Šiauliai. 

8. Vykdamas į mobilų punktą darbuotojas vyksta automobiliu, su asmens apsaugos 

priemonėmis – veido kauke ir vienkartinėmis pirštinėmis – su savimi privalo turėti mobilųjį 



2 

 

 

telefoną, iš kurio skambino į Karštąją liniją, ir ant A4 formato lapo užrašytą minėto mobiliojo 

telefono numerį. 

9. Informacija apie tepinėlio rezultatus teikiama vadovaujantis Tepinėlių iš paciento 

nosiaryklės ir ryklės paėmimo mobiliuose punktuose COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) 

laboratoriniams tyrimams atlikti organizavimo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos 

sveikatos apsaugos ministro 2020 m. kovo 16 d. įsakymu Nr. V-390 „Dėl Tepinėlių iš paciento 

nosiaryklės ir ryklės paėmimo mobiliuose punktuose COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) 

laboratoriniams tyrimams atlikti organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“. 

10. Šiaulių rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras (mob. tel. 8 683 27615, el. 

p. vsb.siauliuraj@gmail.com) teikia informaciją ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo 

programas įgyvendinančių įstaigų vadovams ir darbuotojams apie prevencinio laboratorinio 

ištyrimo dėl COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) organizavimo tvarką.  

 

III SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

11. Tai, kas nereglamentuota šioje Tvarkoje, sprendžiama taip, kaip numatyta kituose 

Lietuvos Respublikos teisės aktuose. 

12. Tvarka gali būti keičiama Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu. 

______________________________ 


